
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 건축과

부서: 건축과
정책: 도시정비(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시환경정비 (단위:천원)

건축과 296,335 230,140 66,195

국 26,660 0 26,660

구 269,675 230,140 39,535

도시정비(국토및지역개발/지역및도시) 213,560 154,740 58,820

국 26,660 0 26,660

구 186,900 154,740 32,160

도시환경정비 210,710 151,890 58,820

국 26,660 0 26,660

구 184,050 151,890 32,160

기존 건축물 화재안전성능보강 지원 53,320 0 53,320

국 26,660 0 26,660

구 26,660 0 26,660

402 민간자본이전 53,320 0 53,320

국 26,660 0 26,660

구 26,660 0 26,660

02 민간자본사업보조(이전재원) 53,320 0 53,320

○기존건축물 화재안전성능보강 지원
53,320 0 53,320

국 26,660 0 26,660

구 26,660 0 26,660

재건축부담금 5,500 0 5,500

201 일반운영비 5,500 0 5,500

01 사무관리비 5,500 0 5,500

○대연2구역 재건축부담금 검증 수수료
5,500 0 5,500

행정운영경비(건축과)(기타/기타) 78,760 75,400 3,360

기본경비(건축과) 78,760 75,400 3,360

기본경비(건축과) 78,760 75,400 3,360

201 일반운영비 30,280 29,200 1,080

01 사무관리비 28,080 27,000 1,080

○부서운영 기본수용비
11,232 10,800 432

○부서 기본업무 수행 급식비
16,848 16,200 648

202 여비 43,680 42,000 1,680

01 국내여비 43,680 42,000 1,680

○기본업무 수행 출장여비
43,680 42,000 1,680

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

○부서운영 업무추진비
4,800 4,200 600

재무활동(건축과)(기타/기타) 4,015 0 4,015

보전지출(건축과) 4,015 0 4,015

26,660,000원*2개소

5,500,000원

경정 11,232,000원

경정 16,848,000원

경정 43,680,000원

경정 4,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축과
정책: 재무활동(건축과)(기타/기타)
단위: 보전지출(건축과) (단위:천원)

국시비보조금 반환(건축과) 4,015 0 4,015

802 반환금기타 4,015 0 4,015

01 국고보조금반환금 3,487 0 3,487

○2023년 지역건축안전센터 설치운영사업 집
행잔액 및 이자 3,487 0 3,487

02 시ㆍ도비보조금반환금 528 0 528

○감만4 주거환경개선사업 정비구역 해제 용
역비 집행잔액 500 0 500

○감만4 주거환경개선사업 정비구역 해제용
역비 이자 28 0 28

3,487,000원

500,000원

27,700원


